
AGENDA WORKSHOP
„MEIN PERSÖNLICHER MASS-SCHNITT“ | 2 TAGE

PERSÖNLICHER GRUNDSCHNITT ETUI-KLEID  
ODER GRUNDSCHNITT HOSE 
 
1. TAG - SAMSTAG 	 9.30 - 17.30 UHR,	 INCL. PAUSEN 

	 •	 Richtiges Maßnehmen
	 •	 Ihre Maße werden auf unseren erprobten Basis	
	 	 schnitt übertragen 
	 •	 Proportionen optimieren und Schnitt aufstellen
	 •	 Zuschnitt und Fertigstellung des ersten Prototyps
	 •	 erste Anprobe
	 •	 Ggf. nötige Änderungen am Schnitt vornehmen

2. TAG - SONNTAG 	 9.30 - 17.30 UHR,	 INCL. PAUSEN 

	 •	 Neuer Zuschnitt und Fertigstellung 
	 	 des optimierten Prototyps
	 •	 Übertragen des optimierten Mass-Schnittes 

	 	 auf Schnittkarton
 

Ich zeige Ihnen, wie Sie Ihren „Persönlichen 
Mass-Schnitt Kleid“ optimal nutzen können und 
wie Sie aus diesem Schnitt Röcke und Oberteile 
ableiten können.

PROBESTOFF UND DIE NÖTIGEN ZUTATEN

Um einen Prototypen zu erstellen, verwenden 
wir in der Regel einen günstigen Nesselstoff.
Bitte besorgen Sie für Ihren „Prototypen Kleid“ 
2,50 m Nesselstoff und 1 Rolle passendes Nähgarn.

IHR HANDWERKSZEUG

Maßband, Lineal, Geodreieck 
Harter und weicher Bleistift (HB) 
Papierschere und Stoffschere
Stecknadeln , farbige Schneiderkreide
Ihre Nähmaschine  

Falls Sie keine eigene Nähmaschine besitzen,  
können Sie kostenlos auf einer  
unserer Leihmaschinen arbeiten.

BEZUGSQUELLEN

Nesselstoff und Schneiderbedarf 
ORAG eG  
Jakobsplatz/Oberanger 9, 80331 Altstadt 
Tel. 089-235553-33

Weitere Bezugsquellen für Stoffe
KARSTADT am Hauptbahnhof
	
Anfahrt mit Nähmaschine
Falls Sie Ihre eigene Nähmaschine mitbringen, 
können Sie direkt vor die Tür fahren, die Näh-
maschine bei uns abstellen und dann einen 
Parkplatz suchen. Ich bin ab 9.15 Uhr im Atelier.

Sie erreichen mich in der Regel von 9.30 - 18.00 
Uhr, ansonsten sprechen Sie bitte auf den Anruf-
beantworter. Ich rufe Sie umgehend zurück.

Wenn Sie weitere Fragen haben, erreichen Sie 
mich unter unserer E-Mail Adresse:  
 
buchung@naehschule-muenchen.de 
 
oder telefonisch unter 089-124 767-72.

Ich freue mich auf Sie und wünsche  
viel Freude im schöpferischen Miteinander

	 Ihre Blanca Popp

Stand Juni 2017

KREATIVES
 NÄHENmit 

BLANCA POPP

©
 B

la
nc

a 
Po

pp
 · 

w
w

w
.n

ae
hs

ch
ul

e-
m

ue
nc

he
n.

de
 · 

Fo
n 

  0
89

 -1
24

76
77

2 
· F

ax
    

08
9 

-1
24

76
77

1


